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부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 자치행정과

자치행정과 11,041,309 11,751,192 △709,883

국 37,026

도 344,897

시 10,659,386

주민자치 기반 강화 1,614,412 1,471,906 142,506

도 10,000

시 1,604,412

주민생활 활성화 지원 1,383,902 1,239,836 144,066

도 10,000

시 1,373,902

시정참여 및 사기진작 190,110 202,316 △12,206

201 일반운영비 36,270 39,596 △3,326

01 사무관리비 21,270 27,150 △5,880

○1 일반수용비 21,270

▷퇴직 이·통장 공로패 6,050

▷모범 이·통반장 표창패 4,125

▷읍면동 주민화합(체육,걷기대회)유공자 표

창패 1,375

▷공무원교양지 구독 6,720

▷명절귀향객 환영현수막 3,000

55,000원*110인

55,000원*75인

55,000원*25인

8,000원*70권*12월

1,500,000원*2회

02 공공운영비 15,000 12,446 2,554

○1 공공요금 및 제세 15,000

▷전국 시장·군수·구청장협의회 정기회비

12,000

▷강원도시장군수협의회 정기회비

3,000

12,000,000원*1식

3,000,000원*1식

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○읍면동지도 여비 7,200600,000원*12월

301 일반보전금 103,240 127,120 △23,880

09 행사실비지원금 74,500 74,500 0

○시정모니터 연수 및 선진지 견학

13,500

○이·통장 교육, 세미나, 회의참가 보상

14,000

○강원도 이·통장 한마음대회 참가자 보상

10,000

○모범 이·통장 선진지 견학 30,000

○민주평통원주시협의회 회의, 교육, 세미나 참

가보상 7,000

250,000원*27인*2회

14,000,000원*1식

10,000,000원*1식

250,000원*120인

7,000,000원*1식

12 기타보상금 28,740 28,620 120

○시정모니터 활동보상 9,720

○이·통장 상해보험 19,020

30,000원*27인*12월

30,000원*634인



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 43,400 28,400 15,000

02 민간경상사업보조 35,000 20,000 15,000

○통일홍보활동 지원 35,00035,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 8,400 8,400 0

○민주평통 운영비 지원 8,4008,400,000원*1식

읍.면.동민 체육대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○읍면동민 체육대회 120,000120,000,000원*1식

읍면동 무선마을방송시스템 구축 702,520 702,520 0

401 시설비및부대비 702,520 702,520 0

01 시설비 700,000 700,000 0

○읍면동 마을방송시스템 구축

700,00035,000,000원*20개소

03 시설부대비 2,520 2,520 0

○시설부대비 2,5202,520,000원*1식

읍면동 명품 마을 만들기 사업 240,000 0 240,000

405 자산취득비 240,000 0 240,000

01 자산및물품취득비 240,000 0 240,000

○도시동 소형화물차 240,00030,000,000원*8대

공명선거추진 111,272 0 111,272

308 자치단체등이전 111,272 0 111,272

12 기타부담금 111,272 0 111,272

○제8회 전국동시지방선거준비 및 실시경비(선

관위) 111,272111,272,000원*1식

강원 자치발전 전략 토론회 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○강원 자치발전 전략 토론회

20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

국제교류활성화 230,510 232,070 △1,560

국제자매우호도시교류 226,870 226,870 0

201 일반운영비 21,050 21,050 0

01 사무관리비 3,450 3,450 0



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 국제교류활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1 일반수용비 2,250

▷국제교류 관련 현수막 제작 1,250

▷국제교류 활동사진 사진인화

700

▷국제행사용 명찰 및 명패 300

○6 임차료 1,200

▷외빈의전용 차량 임차료 1,200

50,000원*25건

700,000원*1식

300,000원*1식

300,000원*4회

02 공공운영비 17,600 17,600 0

○1 공공요금 및 제세 17,600

▷국제교류 소포 및 홍보물 발송

1,800

▷국제교류 우편요금 900

▷이동전화요금 2,400

▷시도지사협의회 국제화지원기능 분담금

12,500

150,000원*12월

15,000원*5건*12월

100,000원*2대*12월

12,500,000원*1식

202 여비 138,980 138,980 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○국제협력업무 추진여비 3,600300,000원*12월

03 국외업무여비 70,380 70,380 0

○국제자매우호도시 교류 48,380

○국제회의 및 국제행사 참석

22,000

48,380,000원*1식

22,000,000원*1식

04 국제화여비 65,000 65,000 0

○국제 시책교류 업무추진 65,00065,000,000원*1식

301 일반보전금 66,840 66,840 0

06 민간인국외여비 27,500 27,500 0

○국제자매도시 교류사업 추진

27,50027,500,000원*1식

07 외빈초청여비 32,500 32,500 0

○자매우호도시 대표단 공식초청

32,50032,500,000원*1식

09 행사실비지원금 6,840 6,840 0

○명예통역관 실비 보상 6,84040,000원*19인*9회

남북교류협력 3,640 5,200 △1,560

201 일반운영비 3,640 5,200 △1,560

01 사무관리비 3,640 5,200 △1,560

○3 운영수당 3,640

▷남북교류협력위원회 회의참석 수당

3,64070,000원*13인*4회

주민자치 활성화 1,618,241 1,604,572 13,669

국 37,026

도 34,897

시 1,546,318



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민간협력 사업 388,158 391,110 △2,952

도 16,897

시 371,261

민간협력 지원 321,270 311,250 10,020

201 일반운영비 10,760 10,760 0

01 사무관리비 10,760 10,760 0

○1 일반수용비 9,640

▷사회단체 등 우수회원 공로패

3,640

▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증

3,000

▷새마을기 제작 3,000

○3 운영수당 1,120

▷범죄피해자 지원 심의위원회 참석수당

1,120

52,000원*70개

100,000원*30개

6,000원*500매

70,000원*4인*4회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○민간협력 추진 여비 3,600300,000원*12월

301 일반보전금 76,920 73,920 3,000

09 행사실비지원금 56,920 53,920 3,000

○새마을국민교육, 대회(중앙,도), 선진지 견학

30,000

○바르게살기위원 교육, 대회(중앙.도), 선진지

견학 18,000

○한국자유총연맹 원주시지회 선진지 견학

5,000

○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학

3,920

250,000원*120인*1회

250,000원*72인*1회

5,000,000원*1식

3,920,000원*1식

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○범죄피해자 지원 보상금 20,00020,000,000원*1식

307 민간이전 229,990 222,970 7,020

02 민간경상사업보조 158,100 157,200 900

○새마을 국민운동사업 68,000

○바르게살기 국민운동사업 23,600

○자유민주시민의식 함양사업 7,000

○민간통일운동 및 교육사업 7,000

○범죄피해자보호지원 35,000

○외국인 이주노동자 한국문화정착사업

9,000

○찾아가는 통일포럼 2,000

○적십자 자원봉사 사업 4,000

○시민인권포럼 2,500

68,000,000원*1식

23,600,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

35,000,000원*1식

9,000,000원*1식

2,000,000원*1식

4,000,000원*1식

2,500,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 71,890 65,770 6,120



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원주시 새마을회 운영 20,000

○바르게살기운동 원주시협의회 운영

32,700

○한국자유총연맹 원주시지회 운영

19,190

20,000,000원*1식

32,700,000원*1식

19,190,000원*1식

민주항쟁기념사업 6,500 7,200 △700

307 민간이전 6,500 7,200 △700

04 민간행사사업보조 6,500 7,200 △700

○민주항쟁기념사업 6,5006,500,000원*1식

새마을지도자 육성 33,794 46,522 △12,728

도 16,897

시 16,897

301 일반보전금 33,794 46,522 △12,728

도 16,897

시 16,897

02 장학금및학자금 33,794 46,522 △12,728

○새마을지도자 자녀장학금 33,79433,794,000원*1식

도 16,897

시 16,897

강원도민회관 원주서울사무소 지원 26,594 26,138 456

101 인건비 22,754 22,298 456

04 기간제근로자등보수 22,754 22,298 456

○원주서울사무소 지원 22,754

▷기본급 10,290

▷상여금 3,430

▷주휴수당 2,226

▷연차수당 504

▷정액급식비 936

▷교통보조비 864

▷명절휴가비 600

▷퇴직금 1,700

▷국민연금 916

▷건강보험 678

▷장기요양보험 70

▷고용보험 336

▷산재보험 204

70,000원*1인*147일

3,430,000원*1인

42,000원*1인*53일

42,000원*1인*12일

78,000원*1인*12월

72,000원*1인*12월

600,000원*1식

1,700,000원*1인

20,350,000원*4.5/100

20,350,000원*3.33/100

678,000원*10.25/100

20,350,000원*1.65/100

20,350,000원*1.0/100

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 2,040 2,040 0

○1 일반수용비 2,040

▷강원도민회관 원주서울사무소 운영지원 2,040

Ο 사무실 운영비(사무용품 등)

1,200100,000원*12월



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 무인경비 84070,000원*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○1 공공요금 및 제세 1,800

▷전기요금 600

▷전화요금 1,200

50,000원*12월

100,000원*12월

지역혁신 역량강화 199,900 174,500 25,400

지역특화사업 추진 170,000 170,000 0

206 재료비 170,000 170,000 0

01 재료비 170,000 170,000 0

○녹색새마을운동 활력화 사업비

170,000170,000,000원*1식

규제개혁 활성화 20,980 1,980 19,000

201 일반운영비 1,980 1,980 0

01 사무관리비 1,980 1,980 0

○1 일반수용비 1,000

▷규제개혁 및 적극행정 추진실적 평가자료

제작 1,000

○3 운영수당 980

▷규제개혁위원회 참석수당

980

1,000,000원*1식

70,000원*7인*2회

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○자치법규 등록규제 정비 용역

19,00019,000,000원*1식

내실있는 자치분권 실현 2,520 2,520 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

○3 운영수당 2,520

▷자치분권협의회 참석수당

2,52070,000원*12인*3회

적극행정 활성화 6,400 0 6,400

201 일반운영비 6,400 0 6,400

01 사무관리비 6,400 0 6,400

○3 운영수당 6,400

▷적극행정 지원위원회 참석수당

1,400

▷적극행정 추진 변호인 선임수수료

5,000

70,000원*5인*4회

5,000,000원*1회

지역공동체 지원 452,300 458,500 △6,200

마을공동체 지원 93,240 79,440 13,800

201 일반운영비 10,840 5,840 5,000



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,840 5,840 5,000

○1 일반수용비 10,000

▷마을공동체 사업 컨설팅

5,000

▷마을공동체 기록집 발간 5,000

○3 운영수당 840

▷마을공동체 사업 선정위원회 회의참석수당

840

125,000원*2인*20개소*1회

5,000,000원*1식

70,000원*4인*3회

202 여비 2,400 3,600 △1,200

01 국내여비 2,400 3,600 △1,200

○지역공동체 업무추진 여비 2,400200,000원*12월

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

02 민간경상사업보조 80,000 70,000 10,000

○원주시 마을공동체 지원사업

80,00080,000,000원*1식

주민자치 활성화 지원 354,300 364,300 △10,000

201 일반운영비 186,800 166,800 20,000

01 사무관리비 171,800 151,800 20,000

○1 일반수용비 35,000

▷주민자치센터 활성화 운영비

15,000

▷주민자치회 사전준비단 컨설팅

20,000

○3 운영수당 136,800

▷주민자치위원회 회의참석수당

136,800

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000원*570인*12회

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○3 시설장비유지비 15,000

▷주민자치센터 노후장비 보수

15,00015,000,000원*1식

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○주민자치활동 활성화 사업비

50,00050,000,000원*1식

301 일반보전금 97,500 97,500 0

09 행사실비지원금 97,500 97,500 0

○주민자치활동 행사 지원 75,000

○주민자치위원 교육 및 선진지 견학

22,500

75,000,000원*1식

22,500,000원*1식

405 자산취득비 20,000 50,000 △30,000

01 자산및물품취득비 20,000 50,000 △30,000

○주민자치센터 환경개선 집기구입

20,00020,000,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민자치 역량강화 교육 4,760 4,760 0

201 일반운영비 4,760 4,760 0

01 사무관리비 4,760 4,760 0

○1 일반수용비 1,800

▷주민자치교육 교재 및 홍보물 제작

1,800

○3 운영수당 2,960

▷주민자치교육 강사수당 2,960

1,800,000원*1식

370,000원*2인*4회

자원봉사활성화 577,883 580,462 △2,579

국 37,026

도 18,000

시 522,857

원주시 자원봉사센터 운영 461,831 439,800 22,031

307 민간이전 455,631 439,800 15,831

02 민간경상사업보조 59,400 78,400 △19,000

○자원봉사 활동 증진사업 59,40059,400,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 396,231 361,400 34,831

○원주시자원봉사센터 운영 396,231396,231,000원*1식

402 민간자본이전 6,200 0 6,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,200 0 6,200

○원주시자원봉사센터 운영장비 지원 6,200

▷PC 2,600

▷재봉틀 3,600

650,000원*4대

1,200,000원*3대

자원봉사활성화 추진 6,000 9,600 △3,600

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○우수자원봉사센터 연수 6,0006,000,000원*1식

자원봉사 코디네이터사업 지원·육성 59,078 58,000 1,078

국 29,539

시 29,539

307 민간이전 59,078 58,000 1,078

국 29,539

시 29,539

02 민간경상사업보조 59,078 58,000 1,078

○자원봉사 코디네이터 지원 59,07859,078,000원*1식

국 29,539

시 29,539

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 14,974 13,062 1,912

국 7,487

시 7,487

307 민간이전 14,974 13,062 1,912

국 7,487



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,487

02 민간경상사업보조 14,974 13,062 1,912

○자원봉사자 보험료 지원 14,97414,974,000원*1식

국 7,487

시 7,487

자원봉사 활성화 추진 36,000 50,000 △14,000

도 18,000

시 18,000

307 민간이전 36,000 50,000 △14,000

도 18,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 50,000 △14,000

○자원봉사 프로그램 운영 36,00036,000,000원*1식

도 18,000

시 18,000

교육재정 및 교육복지운영 6,809,009 7,674,523 △865,514

도 300,000

시 6,509,009

교육복지확충 6,809,009 7,674,523 △865,514

도 300,000

시 6,509,009

교육지원일반 4,160 1,120 3,040

201 일반운영비 560 1,120 △560

01 사무관리비 560 1,120 △560

○3 운영수당 560

▷원주시 교육경비 보조금심의위원회 참석수

당 56070,000원*2인*4회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○교육봉사업무수행 여비 3,600300,000원*12월

교육경비지원 6,004,849 6,547,403 △542,554

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○1 일반수용비 6,000

▷행복교육지구 홍보자료 제작(교육경비)

6,0006,000,000원*1식

307 민간이전 135,000 150,000 △15,000

02 민간경상사업보조 135,000 150,000 △15,000

○원주 대학입시설명회(교육경비)

135,000135,000,000원*1식

308 자치단체등이전 5,539,586 6,397,403 △857,817

07 자치단체간부담금 554,525 254,150 300,375



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원어민보조교사 지원(교육경비)

254,150

○중고생 교복지원 사업(교육경비)

300,375

254,150,000원*1식

300,375,000원*1식

08 교육기관에대한보조 4,985,061 6,143,253 △1,158,192

○농산어촌 방과후학교 운영(교육경비)

400,000

○동지역 방과후학교 운영(교육경비)

600,000

○종일 돌봄교실 운영(교육경비)

60,000

○행복나눔 교육복지 사업(교육경비)

100,000

○초등 외국어교육 활성화 지원(교육경비)

370,000

○미래인재육성 드림프로젝트 사업(교육경비)

1,150,000

○유치원 방과후과정 운영 지원(교육경비)

366,289

○작은학교 희망만들기 지원(교육경비)

474,440

○학교 문화예술교육 활성화(교육경비)

91,500

○자유학년제 운영(교육경비)

240,000

○과학캠프 및 체험활동 지원(교육경비)

86,000

○학력향상 지원 사업(교육경비)

49,000

○초등과학교실 및 여름과학캠프 운영(교육경비

) 8,000

○주민참여 교육활동 지원(교육경비)

10,000

○다문화 교육활동 지원(교육경비)

8,000

○진로교육지원(교육경비) 41,000

○일산초 인조잔디 운동장 조성(교육경비)

216,832

○국립유치원 방과후과정 운영(교육경비)

10,000

○청소년 자원봉사스쿨 및 봉사동아리 육성(교

육경비) 10,000

○원주 행복교육지구 사업(교육경비) 194,000

▷지역특화 문화체험 프로그램 운영

20,000

▷원주 창의문화에 물들다 34,000

▷꿈을 키우는 소공연 활동 운영

40,000

400,000,000원*1식

600,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

370,000,000원*1식

1,150,000,000원*1식

366,289,000원*1식

474,440,000원*1식

91,500,000원*1식

240,000,000원*1식

86,000,000원*1식

49,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

41,000,000원*1식

216,832,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

34,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷꿈을 그려내는 문화체험활동 운영

30,000

▷농촌마을 체험활동 지원 45,000

▷학부모 문화예술동아리 활동 지원

25,000

○시권장사업비(교육경비) 500,000

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

25,000,000원*1식

500,000,000원*1식

703 교육비특별회계전출금 324,263 0 324,263

01 법정전출금 324,263 0 324,263

○고교 무상교육(교육경비) 324,263324,263,000원*1식

우수인재양성 50,000 61,000 △11,000

308 자치단체등이전 50,000 61,000 △11,000

07 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

○자치단체장(도지사)추천 대학진학 지원(교육

경비) 30,00030,000,000원*1식

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 31,000 △11,000

○과학영재교육 지원(교육경비)

20,00020,000,000원*1식

재정자립지원 150,000 250,000 △100,000

301 일반보전금 150,000 50,000 100,000

02 장학금및학자금 150,000 50,000 100,000

○대학생 주소이전 사업 150,000100,000원*1,500인

대학발전 육성사업 600,000 600,000 0

도 300,000

시 300,000

307 민간이전 600,000 600,000 0

도 300,000

시 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 600,000 0

○대학발전 육성사업 600,000200,000,000원*3개대학

도 300,000

시 300,000

법무운영 385,217 385,132 85

효율적인 법무관리 385,217 385,132 85

고문변호사 운영 및 법률상담 35,417 34,332 1,085

201 일반운영비 28,917 27,832 1,085

01 사무관리비 28,917 27,832 1,085

○1 일반수용비 11,717

▷전자법률도서관서비스 11,717

○3 운영수당 17,200

▷법률자문위임 수수료 7,600

▷법제자문위원 수당 2,400

976,360원*12월

760,000원*10건

200,000원*1인*12월



부서: 자치행정과

정책: 법무운영

단위: 효율적인 법무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷고문변호사 수당 7,200200,000원*3인*12월

301 일반보전금 6,500 6,500 0

12 기타보상금 6,500 6,500 0

○법률상담원 수당 6,500130,000원*50회

자치법규 심사 및 법령정비 1,800 2,200 △400

201 일반운영비 1,800 2,200 △400

01 사무관리비 1,800 2,200 △400

○1 일반수용비 400

▷법무관련 도서구입 400

○3 운영수당 1,400

▷조례규칙심의회 참석수당

1,400

400,000원*1식

70,000원*5인*4회

소송지원 346,000 348,600 △2,600

201 일반운영비 165,000 170,000 △5,000

01 사무관리비 155,000 155,000 0

○1 일반수용비 155,000

▷소송위임수수료 및 성공보수

155,0002,500,000원*62회

02 공공운영비 10,000 15,000 △5,000

○1 공공요금 및 제세 10,000

▷소송수행 비용(송달료,인지대)

10,000500,000원*20회

202 여비 6,000 3,600 2,400

01 국내여비 6,000 3,600 2,400

○소송업무수행 6,000500,000원*12월

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○소송수행 포상금 5,000100,000원*50건

305 배상금등 170,000 170,000 0

01 배상금등 170,000 170,000 0

○소송패소 반환금 170,000170,000,000원*1식

지방세 납세자보호 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○1 일반수용비 2,000

▷지방세 납세자보호관 운영 홍보물 제작

2,0002,000,000원*1식

재무활동(자치행정과) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0



부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인재육성기금 전출금 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

○인재육성기금 전출금 500,000500,000,000원*1식

행정운영경비(자치행정과) 114,430 115,059 △629

인력운영비(자치행정과) 71,551 66,207 5,344

인력운영비(자치행정과) 71,551 66,207 5,344

101 인건비 71,551 66,207 5,344

01 보수 71,551 66,207 5,344

○시간외근무수당 71,55110,841원*22인*300시간

기본경비(자치행정과) 42,879 48,852 △5,973

기본경비(자치행정과) 42,879 48,852 △5,973

201 일반운영비 34,479 36,612 △2,133

01 사무관리비 32,124 32,412 △288

○1 일반수용비 25,500

▷부서운영수용비 18,000

▷프린터 토너, 드럼 7,500

○5 급량비 6,624

▷야간·휴일근무 6,624

1,500,000원*12월

300,000원*5개*5회

8,000원*69회*12월

02 공공운영비 2,355 4,200 △1,845

○1 공공요금 및 제세 2,355

▷우편요금 2,3552,180원*90건*12월

202 여비 4,200 8,040 △3,840

01 국내여비 4,200 8,040 △3,840

○기본업무수행 여비 1,200

○자치행정 업무추진 관외여비

3,000

1,200,000원*1식

3,000,000원*1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


